Дело № 2-46-10/2021

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
29 января 2021 года                                                                      	        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
с участием:
представителя истца, ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчи, в лице юрисконсульта юридического отдела /изъято/, действующей на основании доверенности  от /изъято/,
ответчика – Коробей П.Н.,
при секретаре – Харченко Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчи, к Коробей П.Н. о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
Руководствуясь ст.1064 ГК РФ ст. ст. 56,  194-199, ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с Коробей П.Н. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчи задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения за период с /изъято/ в размере 6976,05 руб.; пени за тот же период в размере 1690,91 руб; расходы по уплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 400,00 руб., а всего взыскать 9066,96 руб. (девять тысяч шестьдесят шесть  рублей девяносто шесть копеек).
Во взыскании суммы долга по коммунальной услуге теплоснабжения за период с /изъято/ в размере 2482,96 руб.; пени за тот же период в размере 1062,83 руб.; и расходов по уплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере 89,00 руб., отказать ввиду применения срока исковой давности.
Удовлетворить ходатайство ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Керчи, о возврате части излишне уплаченной государственной пошлины при подаче иска в суд и возвратить из бюджета сумму государственной пошлины в размере 560,02 руб., оплаченной по платежному поручению от /изъято/
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Разъяснить сторонам, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано лицами, присутствовавшими в судебном заседании в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; и не присутствовавшими, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.

Мировой судья:								      С.С. Урюпина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Администратор с/у __________ Л.А.Бекиров

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   С.С.Урюпина
«26» февраля 2021 г.